[image: image1.jpg]

          ПРОеКТ
Министерство здравоохранения

Луганской Народной Республики

 (МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

«___»_________2024 г.                                                                          № _______
г. Луганск

Об утверждении требований к закупаемым Министерством здравоохранения Луганской Народной Республики и подведомственными государственными казенными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными бюджетными учреждениями Луганской Народной Республики, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), пунктом 2 постановления Правительства Луганской Народной Республики от 16.08.2024
№ 158/24 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Луганской Народной Республики, подведомственными им государственными казенными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными бюджетными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными унитарными предприятиями Луганской Народной Республики, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Луганской Народной Республики, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», пунктом 2.1.43 раздела II, пунктом 4.5 раздела IV положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного  Указом Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023
№ УГ-54/23 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к закупаемым Министерством здравоохранения Луганской Народной Республики и подведомственными государственными казенными учреждениями Луганской Народной Республики, государственными бюджетными учреждениями Луганской Народной Республики, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2. Отделу мониторинга финансово-хозяйственной деятельности департамента финансово-экономической деятельности и бухгалтерского учета Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики обеспечить размещение приказа на сайте в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в установленном порядке.

3. Начальнику общего отдела Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики Замаю А.А. довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с 01.10.2024.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра здравоохранения

Луганской Народной Республики                                                    А.С. Рукавишников